
QUARTA-FEIRA, 02 DE JUNHO DE 2010 13
Diário Oficial

Executivo  4
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO/PA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 112190
DIVULGAÇÃO DE RESULTADO

EDITAL Nº 003/2010 – Tomada de Preços – A execução, 
sob o regime de empreitada por preço global, dos serviços 
de Construção de uma nova Unidade Básica de Saúde 
- UBS, localizada no bairro Marajó - zona urbana no 
Município de Novo Repartimento, Estado do Pará.  A 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, após análise das 
propostas apresentadas pelas empresas HABILITADAS na 
1a fase (habilitação): considerou CLASSIFICADA a empresa  
CONSTRUTORA E COMÉRCIO LINHARES LTDA-EPP por atender 
as condições do Edital, saindo-se VENCEDORA a empresa abaixo:
1 – Empresa CONSTRUTORA E COMÉRCIO LINHARES LTDA-
EPP, com o valor global de R$922.803,49 (novecentos e 
vinte e dois mil oitocentos e três reais e quarenta e nove 
centavos).

 Novo Repartimento-Pa., 31 de maio de 2010.
SILAS DUTRA PEREIRA 

 Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO/PA
DIVULGAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Novo Repartimento, Estado do Pará, torna 
publico que Homologou o julgamento do Processo Licitatório 
referente à Tomada de Preços nº 003/2010 - Construção 
de uma nova Unidade Básica de Saúde - UBS, localizada 
no bairro Marajó - zona urbana no Município de Novo 
Repartimento, Estado do Pará, para que surta os efeitos 
legais e jurídicos, autorizando os procedimentos administrativos 
para a contratação da empresa CONSTRUTORA E COMÉRCIO 
LINHARES LTDA-EPP,  acima classificada e vencedora do certame, 
adjudicada, para realizar o objeto desta Licitação.

 Novo Repartimento-Pa., 31 de maio de 2010.
SILAS DUTRA PEREIRA 

 Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO/PA
DIVULGAÇÃO DE RESULTADO

EDITAL Nº 015/2010 – Pregão Presencial – Contratação de 
empresa especializada para o fornecimento parcelado de materiais 
esportivos para serem utilizados nos campeonatos municipais 
na zona urbana e rural em atendimento da Secretaria Municipal 
de Desporto e Juventude no Município de Novo Repartimento, 
Estado do Pará. O Pregoeiro e Equipe de Apoio, designada pela 
Portaria nº. 3718/2009-GP, de 05/10/2009, após a realização 
do Pregão Presencial considerou CLASSIFICADA a única 
Empresa que participou do certame  J. F. SILVA COMERCIAL 
MARABÁ LTDA, por atender as condições do Edital. Saindo-se 
VENCEDORA a empresa abaixo:
1 – J. F. SILVA COMERCIAL MARABÁ LTDA, com o valor total 
dos itens ganhos de R$134.602,20 (cento e trinta e quatro 
mil e seiscentos e dois reais e vinte centavos);

Novo Repartimento-Pa., 31 de maio de 2010.
 SILAS DUTRA PEREIRA 

 Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO/PA
DIVULGAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Novo Repartimento, Estado do Pará, torna 
publico que Homologou o julgamento do Processo Licitatório 
referente ao Pregão Presencial nº 015/2010 - Contratação 
de empresa especializada para o fornecimento parcelado de 
materiais esportivos para serem utilizados nos campeonatos 
municipais na zona urbana e rural em atendimento da Secretaria 
Municipal de Desporto e Juventude no Município de Novo 
Repartimento, Estado do Pará, para que surta os efeitos legais e 
jurídicos, autorizando os procedimentos administrativos para a 
contratação da empresa vencedora: J. F. SILVA COMERCIAL 
MARABÁ LTDA, acima classificada e vencedora do certame, 
adjudicada, para realizar o objeto desta Licitação.

Novo Repartimento-Pa., 31 de maio de 2010.
 SILAS DUTRA PEREIRA 

 Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO/PA
DIVULGAÇÃO DE RESULTADO

EDITAL Nº 016/2010 
 PREGÃO PRESENCIAL

 contratação de empresa especializada para o fornecimento de 
instrumentos musicais e materiais de reposição para composição 
e manutenção da fanfarra e banda marcial municipal em 
atendimento a Secretaria Municipal de Cultura e Turismo no 
Município de Novo Repartimento, Estado do Pará.
O Pregoeiro e Equipe de Apoio, designada pela Portaria nº. 
3718/2009-GP, de 05/10/2009, após a realização do Pregão 
Presencial considerou CLASSIFICADA a única Empresa que 
participou do certame  EMPORIO  MUSICAL - REI DOS 

INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA-ME, por atender as 
condições do Edital. Saindo-se VENCEDORA a empresa abaixo:
1 – EMPORIO  MUSICAL - REI DOS INSTRUMENTOS 
MUSICAIS LTDA-ME, com o valor total dos itens ganhos de 
R$95.694,50 (noventa e cinco mil e seiscentos e noventa 
e quatro reais e cinqüenta centavos).

 Novo Repartimento-Pa.31 de maio de 2010.
 SILAS DUTRA PEREIRA

 Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO/PA
DIVULGAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Novo Repartimento, Estado do Pará, torna 
publico que Homologou o julgamento do Processo Licitatório 
referente ao Pregão Presencial nº 016/2010 - contratação 
de empresa especializada para o fornecimento de instrumentos 
musicais e materiais de reposição para composição e manutenção 
da fanfarra e banda marcial municipal em atendimento a 
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo no Município de Novo 
Repartimento, Estado do Pará, para que surta os efeitos legais e 
jurídicos, autorizando os procedimentos administrativos para a 
contratação da empresa vencedora EMPORIO  MUSICAL - REI 
DOS INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA-ME, acima classificada 
e vencedora do certame, adjudicada, para realizar o objeto 
desta Licitação.

 Novo Repartimento-Pa., 31 de maio de 2010.
SILAS DUTRA PEREIRA 

 Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 112195

EXTRATO CONTRATUAL
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial 014/2010 
OBJETO: Aluguel de Veículos Para Atender o Gabinete do Prefeito 
e Secretarias Municipais de: Obras e Agricultura.
CONTRATO Nº 021/2010
PARTES: Prefeitura Municipal de Senador José Porfírio e a Pessoa 
Física JOÃO REZENDE SOARES. TIPO VEÍCULO: Caminhão com 
Caçamba Basculhante 03 eixos. VALOR MENSAL: R$ 13.300,00( 
Treze Mil e Trezentos Reais).
CONTRATO Nº 022/2010
PARTES: Prefeitura Municipal de Senador José Porfírio e a 
Pessoa Física JOSÉ MAURI IVO DA SILVA. TIPO VEÍCULO: 
Caminhão Utilitário c/ Carroceria 02 Eixos. VALOR MENSAL: R$ 
4.700,00(Quatro Mil e Setecentos Reais).
CONTRATO Nº 023/2010
PARTES: Prefeitura Municipal de Senador José Porfírio e a Pessoa 
Física INALDO BATISTA DE ALBUQUERQUE. TIPO VEÍCULO: 
CARRO DE PASSEIO FLEX TIPO SEDAN. VALOR MENSAL: R$ 
2.980,00( Dois Mil Novecentos e Oitenta Reais).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal 10.520/02 subsidiada pela 
Lei 8.666/93 e alterações posteriores. FONTE DE RECURSOS: 
Recursos Próprios; FORO: Senador José Porfírio – Pará. DATA 
DA ASSINATURA: 11 de Maio de 2010. VIGÊNCIA: 11.05 a 
31.12.2010 (07 meses e 20 dias). 

ORDENADOR DE DESPESA: 
Cleto José Alves da Silva

 Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL  DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
EXTRATO CONTRATUAL

CONTRATO Nº 024/2010
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Carta Convite 001/2010
OBJETO: Construção de uma Escola em Alvenaria na Localidade 
da Ilha da Fazenda. PARTES: Prefeitura Municipal de Senador 
José Porfírio e a Empresa AGROSERVICE LTDA ME CNPJ nº  
03.997.496/0001-08. VALOR: R$ 108.549,02  (cento e oito 
mil e quinhentos e quarenta e nove reais e dois centavos).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal  8.666/93 e alterações 
posteriores. FONTE DE RECURSO: Fundeb 40%; Salário 
Educação e Recursos Próprios da Prefeitura. FORO: Senador 
José Porfírio – Pará. DATA DA ASSINATURA: 25 de maio de 
2010. VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias a contar da data 
de assinatura. ORDENADOR DE DESPESA: Diana Amorim da 
Silva Rocha – Secretária Municipal de Educação/Cleto José Alves 
da Silva - Prefeito Municipal.
ATA RESUMIDA DE REGISTRO DE PREÇOS 007/2010
Ata de Registro de Preços nº 007/2010 celebrada entre 
a Prefeitura Municipal de Senador José Porfírio e as 
Empresas F. C. P. SILVA COMERCIAL (Comercial Silva), cujos 
preços estão a seguir registrados por item, em face do 
Pregão 015/2010/PMSJP/PA.
MATERIAL ELÉTRICO
EMPRESA VENCEDORA: F. C. P. SILVA COMERCIAL (COMERCIAL 
SILVA). CNPJ: 04.436.359/0001-67
ENDEREÇO: RUA 7 DE SETEMBRO, Nº 580 BAIRRO CENTRO – 
CEP: 68.360-000 

 Senador José Porfírio/PA.

Itens: 01 – R$ 0,54; 02 – R$ 0,82; 03 – 1,23; 04 – R$ 1,95; 
05 – R$ 0,39; 06 – R$ 2,75; 07 – R$ 39,50; 08 – R$ 43,50; 
09 – R$ 63,00; 10 – R$ 8,10; 11 – R$ 8,10; 12 – R$ 8,10; 13 
– R$ 2,10; 14 – R$ 1,80; 15 – R$ 13,50; 16 – R$ 1,10; 17 – R$ 
4,50; 18 – R$ 11,50; 19 – R$ 3,90; 20 – R$ 12,10; 21 – R$ 
19,10; 22 – R$ 5,50; 23 – R$ 5,10; 24 – R$ 14,50; 25 – R$ 
15,00; 26 – R$ 19,50; 27 – 27,00; 28 – R$ 31,50; 29 – R$ 
4,30; 30 – R$ 8,50; 31 – R$ R$ 10,00; 32 - R$ 9,50; 33 – R$ 
9,50; 34 – R$ 22,00;  35 – R$ 4,30; 36 – R$ 7,10; 37 – R$ 
3,20; 38 – R$ 3,25; 39 – R$ 2,05; 40 – R$ 4,94; 41 – R$ 16,05; 
42 – R$ 20,00; 43 – R$ 65,00; 44 – R$ 65,00; 45 – R$ 9,00; 
46 – R$ 22,50; 47 – R$ 6,20; 48 – R$ 76,50; 49 – R$ 80,00; 
50 – R$ 67,50; 51 – R$ 0,82; 52 – R$ 9,40; 53 – R$ 14,00; 
54 – R$ 8,10; 55 – R$ 75,50; e 56 – R$ 1,40.

 Senador José Porfírio-Pa, 17 de maio de 2010
Cleto José Alves da Silva  

 Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 112173
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº003/2010 
 CPL/SESMA/PMB

A Comissão Permanente de Licitação designada pela Portaria nº. 
0056/2010 – GAB/SESMA/PMB de 10/02/2010, torna Público 
aos interessados o resultado da primeira fase da Licitação na 
modalidade Concorrência 003/2010, Contração de Empresa 
para Prestação de Serviços de Laboratório de Patologia Clínica( 
análises clínicas), Citologia, Anatomia Patológica e Microbiologia e 
comunica aos Licitantes que a documentação estará à disposição dos 
mesmos na sala da Comissão Permanente de Licitação da SESMA.
Firma Habilitada: CEMAZA – Instituto de Patologia Clínica Ltda
Firmas Inabilitadas: Laboratório R.V. Brazão e Laboratório R.F. 
Vasconcelos Ltda EPP.

 Belém, 02 de Junho de 2010
Sandra Maria de B. Barreto
Presidente da CPL/SESMA/PMB

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 112178
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº004/2010 
 CPL/SESMA/PMB

A Secretaria Municipal de Saúde do Município de Belém – PMB, 
por intermédio da Comissão Permanente de Licitação – CPL, 
torna público a suspensão da Concorrência 004/2010 - aprazada 
inicialmente para 07/06/2010 por motivo de ajuste no Anexo do 
Edital.  OBJETO: Aquisição de Medicamentos e Materiais Técnicos 
para Atender ao Padrão de Insumos da SESMA.

Belém, 02 de Junho de 2010
Sandra Maria de B. Barreto
Presidente da CPL/SESMA/PMB

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ/PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 112251

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº. 006/2010, 
TOMADA DE PREÇOS Nº. 007/2010, TOMADA DE PREÇOS 
Nº. 008/2010 e TOMADA DE PREÇOS Nº. 009/2010
OBJETO: Contratação de empresa especializada no ramo 
de construção civil, para pavimentação em blokret´s em vias 
urbanas em Porto de Moz - TIPO: Menor Preço – DATA DA 
ABERTURA: 17/06/2010 - HORÁRIO: 09:00h:
OBJETO: Contratação de empresa especializada no ramo de 
construção civil, para execução de serviços de recuperação de 
estrada vicinal - TIPO: Menor Preço – DATA DA ABERTURA: 
17/06/2010 - HORÁRIO: 14:00h:
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução 
dos serviços de terraplanagem e pavimentação asfaltica em 
vias urbanas de Porto de Moz – TIPO: Menor Preço – DATA DA 
ABERTURA: 18/06/2010 - HORÁRIO: 09:00h:
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução 
dos serviços de terraplanagem e pavimentação em vias urbanas 
de Porto de Moz - TIPO: Menor Preço - DATA DA ABERTURA: 
18/06/2010 - HORÁRIO: 14:00h: respectivamente – OBS: 
LOCAL PARA INFORMAÇÕES e RETIRADA DO EDITAL: Pelo 
fone (093) 3793 – 1251 ou na Sala de Licitações, Av. 19 
de Novembro, 1610, Bairro Centro, Porto de Moz/PA das 
08:00 horas as 12:00 horas.

Porto de Moz/PA, 02 de junho de 2010.
Comissão Permanente de Licitação


